各      位

平成 1９年８月７日

会 社 名  稲畑産業株式会社

代表者名  代表取締役社長      稲畑 勝太郎

（コード番号  8098 東証第一部・大証第一部）

問合せ先  執行役員財務経理室室長 横田 健一

（TEL．03－3639－6421 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、この度、平成 19 年５月 10 日に公表した中間期（平成 19 年４月１日 ～ 平成 19 年９月
30 日）及び通期（平成 19年４月１日 ～ 平成 20 年３月 31 日）の業績予想数値を下記のとおり修正
いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 平成 20 年３月期中間期業績予想数値（連結・単体）の修正

（連結業績）

（単位：百万円、％）

      売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 227,000 3,600 3,100 1,200

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 235,000 4,100 4,000 2,000

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 8,000 500 900 800

増 減 率            （％） 3.5 13.9 29.0 66.7

（ご参考）
前期実績（平成 19 年３月期中間）

223,517 3,961 4,041 3,452

（単体業績）
（単位：百万円、％）

      売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 160,000 1,700 1,900 800

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 160,000 2,000 2,300 1,000

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 0 300 400 200

増 減 率            （％） 0 17.6 21.1 25.0

（ご参考）
前期実績（平成 19 年３月期中間）

155,715 1,993 2,301 1,641

 1

２． 平成 20 年３月期通期業績予想数値（連結・単体）の修正

（連結業績）
（単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 470,000 8,200 7,200 3,000

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 480,000 8,600 7,800 3,100

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 10,000 400 600 100

増 減 率            （％） 2.1 4.9 8.3 3.3

（ご参考）
前期実績（平成 19 年３月期）

466,096 7,605 7,325 4,570

（単体業績）
（単位：百万円、％）

      売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 320,000 3,600 3,800 1,600

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 320,000 3,900 4,300 1,600

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 0 300 500 0

増 減 率            （％） 0 8.3 13.2 0

（ご参考）
前期実績（平成 19 年３月期）

309,657 3,704 4,135 814

３．修正の理由

   中間期の業績につきましては、想定より円安に推移していることや支払利息の減少などにより

売上高、損益ともに当初予想を上回る見通しであります。

      通期の業績につきましては、下期において欧州の一部の子会社で業績悪化が見込まれることに

加え、法人税の支払増加等が見込まれるため、中間期に比して、業績の改善額は減少する見通し

であります。

  （注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

                                           以上

 2